ESTADO DE GOIÁS AfROVftDA

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOS.

INDICAÇÃO N." 291/2016 - WP

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às
exigências regimentais, encaminhar indicação a prefeitura Municipal de Formosa, que implante
um departamento de altas habilidades no Núcleo Especializado Atendimento Inclusão - NEAI.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, aos í^ído mês de do
Ano de 2016.

Wenner Patrick

Vereador

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessário para que solicitado a Prefeitura Municipal de Formosa
que crie um departamento de Altas habilidades dentro do Núcleo Especializado Atendimento
Inclusão - NEAI para dar um atendimento mais qualificado a esse público, uma vez comprovado
que eles precisam de mais estimulo para manter o interesse pela escola e desenvolver seu talento.

Praça Rui Barbosa n.° 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.camaraformosa.go.gov.br